
Dienstleistungsbetriebe 
Schwalefeld, Auf den Gärten 21 Volker Leihe, Maurerarbeiten und Trockenbau leyhe.vrcs@t-online.de
Schwalefeld, Gartenstraße 6 Taxi Sinemus GbR www.willingen-taxi.de

Usseln, Hochsauerlandstraße 1 Körperformen Willingen www.ems-willingen.de

Usseln, Hochsauerlandstraße 2 Cut & Colour (Friseur) 05632 73 95
Usseln, Hochsauerlandstraße 2 Liebe, Lachen, Leben (Schneiderwerkstatt, Reiki, Yoga) 0160 28 68 070
Usseln, Hochsauerlandstraße 3 Friseur Kopfsache 05632 92 36 33
Usseln, Hochsauerlandstraße 18 Auto-Technik Klingelhöfer 05632 1266
Usseln, Hochsauerlandstraße 21 Buntariksa Thai Massage 05632 96 61 453
Usseln, Korbacher Straße 20 LVM Versicherung Michael Iske 05632 52 64
Usseln, Pönblick 5 Kosmetik Studio 5, Beate Lange www.studio5-kosmetik.de
Usseln, Ringstraße 32 Fußorthopädie Vogel (Podologische Behandlung) www.vogel-schuhe.de
Usseln, Sonderweg 7 Yogalehrerin Petra Emde (Yoga- und Entspannungskurse) 05632 96 99 25
Usseln, Steinweg 5 Schmirler Solutions (IT-Beratung, Software-Entwicklung) www.schmirler-edv.de
Usseln, Zur Heide 6 Hexenhaus der Schönheit (Wellness) www.espenline.de
Usseln, Zur Schlade 2 Praxis für Physiotherapie (Krankengymnastik,Massage, Wellness) 05632 56 68
Willingen, Am Köhlerhagen 3 Enjoy (Wellness-Entspannungsfarm) www.waldhotel-willingen.de
Willingen, Am Orenberg 3 Sabine Wagner-Behle (Praxis für Physiotherapie Krankengym.,Massage) 05632 4125
Willingen, Briloner Straße 7 Fahrschule Blömeke Willingen + Usseln, Hochsauerlandstr. 6 www.fahrschule-willingen.de
Willingen, Briloner Straße 9 No 2 by Lisa Köster (Friseur) 05632 62 55
Willingen, Briloner Straße 28 Wollstube Emde heidi-emde-nowak@freenet.de
Willingen, Briloner Straße 35 Hair Lounge Willingen (Friseur) www.hairlounge-willingen.de
Willingen, Briloner Straße 47 Auto Hellwig (Busreisen, Taxi, Tankstelle) www.hellwig-reisen.de
Willingen, Briloner Straße 51 a Taxi Aktiv www.taxi-aktiv.de
Willingen, Briloner Straße 55 Christian Lehnert, KFZ Werkstatt 05632 69573
Willingen, Itterbachstraße 3 Cut & Colour (Friseur, Kosmetik) 05632 45 67
Willingen, Mühlenkopfstraße 12 Spa Hotel Stryckhaus (Wellness & Beauty www.stryckhaus.de
Willingen, Waldecker Straße 9 Fotostudio Willingen (Fotografin) www.fotostudio-willingen.de
Willingen, Waldecker Straße 28 Spa Waldecker Hof ( Wellness & Beauty) www.waldecker-hof.de
Willingen, Waldecker Straße 23 Lay Thai (traditionelle Thaimassage) www.lay-thai.de
Willingen, Zum Kurgarten 11 Beauty Flow by Nina (Make-up, Hair- und Brautstylistin) www.beautyflow.de
Willingen, Zur Hoppecke 10 Skiverleih Sporthaus Kesper www.sporthaus-kesper.de

Eimelrod, In der Tränke 2 Landwirtschaftlicher Handel (Arbeitskleidung, Tiernahrung, Saatgut) 05632 92036030
Schwalefeld, Uplandstraße 7 Der Lebensmittel-Punkt (Bäckerei-Gemischtwaren) 05632 923417
Usseln, Hochsauerlandstraße 41 Sauerland Tank (Tankstelle, Shop, Imbiss) 05632 94 92 0
Usseln, Korbacher Straße 1 Sporthaus Kleine 05632 12 27
Usseln, Korbacher Straße 3 Upland Apotheke 05632 9 49 30
Usseln, Korbacher Straße 6 Upländer Bauernmolkerei-Molkereiladen (Molkereiprodukte) www.bauernmolkerei.de
Usseln, Korbacher Straße 8 Schuhhaus Kleine 05632 12 27
Usseln, Korbacher Straße 13 a Patchworkstore (Patchworkartikel) www.patchwork-store.de
Usseln, Korbacher Straße 27 REWE-Markt Usseln 05632 17 05
Usseln, Ringstraße 32 Fußorthopädie Vogel (Schuhe) www.vogel-schuhe.de
Willingen, Alte Kirchstraße 9 Fernseh Rott ( TV, Sat-Anlagen, HIFI) 05632 62 11
Willingen, Bergstraße 1 Berg-Drogerie 05632 66 99
Willingen, Bergstraße 9 Grande Gusto Sicilia www.grandegustosicilia.de
Willingen, Briloner Straße 1 Foto Werner 05632 6 96 94
Willingen, Briloner Straße 4 Sanitätshaus Friedhoff (Wäsche, Orth.-Werkstatt u. Reha Service) www.sanitaetshaus-friedhoff.de
Willingen, Briloner Straße 6 Mädelsladen ambientee@web.de
Willingen, Briloner Straße 8 Schuhhaus Vollbracht www.schuhcity.de
Willingen, Briloner Straße 9 AmbienTee (Tee-Auswahl, Bücher, Andenken) 05632 968342
Willingen, Briloner Straße 11 Bäckerei-Konditorei-Café von der Heide www.gourmetbrot.de
Willingen, Briloner Straße 12 Hellwig Energie- u. Raumkonzepte (Geschenke, Sauna- u.Wellnessprodukte) www.schwimmbadbau-hellwig.de
Willingen, Briloner Straße 13 Edelsteinschleiferei Lange (Mineralien, Stein- u.Silberschmuck) 05632 69 847
Willingen, Briloner Straße 15 Modeboutique Flash  (Mode, Deko, Schenken) beate.boeker@gmx.de

Willingen, Briloner Straße 19 Number One (Damen- und Herrenmode, Uhren, Handtaschen) info@willinger-immobilien.de
Willingen, Briloner Straße 21 Muy Bien beate.ebbers66@web.de oder 9668860
Willingen, Briloner Straße 21 a Quick Schuh (Schuhmode) www.schuhcity.de
Willingen, Briloner Straße 24 Sport-Wilke (Mode, Sport, Fun) www.sport-wilke.de
Willingen, Briloner Straße 29 Blumen-Lindner 05632 63 14
Willingen, Briloner Straße 30 Schuh-Lights (Schuhmode) www.schuhcity.de
Willingen, Briloner Straße 30 Trendsetter (Mode, Geschenkartikel)
Willingen, Briloner Straße 33 Mode Cruse 05632 96 99 13
Willingen, Briloner Straße 36 Behle's Jeans und Wandermoden 05632 96 83 01
Willingen, Briloner Straße 46 Christian Leisse, Herrenausstatter u. Damenmode 05632 969 5150
Willingen, Briloner Straße 50 Die Schatzkiste (Spielwaren, Kinderbücher) www.schatzkiste-brilon.de
Willingen, Briloner Straße 57 Bäckerei Wilke (Filiale Rewe-Markt Willingen + Briloner Str. 28) 05632 69 800
Willingen, Briloner Straße 74 REWE-Markt Willingen 05632 17 05
Willingen, Im Stryck 10 a Stremme Health & Beauty (Aloe Vera Produkte u. Geschenkartikel) www.stremme-willingen.de
Willingen, Neuer Weg 7 Upland-Apotheke 05632 6 93 44
Willingen, Schwalefelder Straße 6 Fleischerei Figge www.fleischerei-figge.de
Willingen, Waldecker Straße 2 Sporthaus Kesper (Sport-,Trekkingmode und -ausrüstungen) www.sporthaus-kesper.de
Willingen, Waldecker Straße 11 NKD Vertriebs GmbH ( Mode, Heimtexilien, Geschenkartikel) 05632 96 66 09

alphabetisch sortiert nach Branchen, Ortsteilen u. Straßen

Einzelhandelsbetriebe 



Willingen, Waldecker Straße 13 Modeloft 13 olgawaal31@gmail.com
Willingen, Waldecker Straße 24 Wellenstyn Store 05632 922 98 71
Willingen, Waldecker Straße 27 Bürotechnik Gottlieb u. Frese (Büro- und Schulbedarf) www.gottlieb-frese.de
Willingen, Waldecker Straße 31 Craft-Shop Willingen (Bike-Shop u. Nordic-Sport Experte) www.craftshop-willingen.de
Willingen, Zur Hoppecke 5 Snow- und Bike Factory www.ski-willingen.de
Willingen, Zur Mühlenkopfschanze 1 Ski-Club Willingen e.V. (Fanartikel-Shop) www.weltcup-Willingen.de

Usseln, Korbacher Straße 22 a Nordski Wilke (Skilanglauf-Kurse) www. nordski-wilke.de
Usseln, Mühlenweg 9 Wilke-Mühle (Pferdekutsch- und Schlittenfahrten, Reitbetrieb) www.wilke-muehle.de
Usseln, Sportstraße 4 Freibad Usseln www.lagunenbad.info
Usseln, Sportstraße 11 Upland Quad www.quad-willingen.de
Willlingen, Am Ettelsberg 2 Wild- und Freizeitpark www.wildpark-willingen.de
Willlingen, Am Hagen 9 Eissporthalle www.eissporthalle-willingen.de
Willlingen, Am Hagen 10 Studio-Kino Willingen www.kino-willingen.de
Willlingen, Am Hagen 10 Lagunen-Erlebnisbad www.lagunenbad.info
Willlingen, Am Hoppern 2 Sommerrodelbahn Willingen (und Skiliftbetrieb) www.sommerrodelbahn-willingen.de
Willlingen, Am Hoppern 4 Kartbahn Willingen www.kartbahn-willingen.de
Willingen, Am Golfplatz Abenteuergolfplatz Willingen www.abenteuergolf-willingen.de
Willlingen, Waldecker Straße 33 Reinholds-Flugschule (Gleitschirmfliegen) www.Reinholds-Flugschule.de
Willlingen, Zur Hoppecke 5 Ettelsberg-Seilbahn und Hochheideturm (und Skiliftbetrieb) www.ettelsberg-seilbahn.de
Willlingen, Zur Hoppecke 6 Fantastic-Rooms (3D Minigolf-Halle) www.fantastic-rooms.de
Willlingen, Zur Hoppecke 9 Kletterhalle Willingen (Klettern und Bogenschießen) www.kletterhalle-willingen.de

Eimelrod, An der Bicke 9 Landgasthof Sauer www.landgasthof-sauer.de
Eimelrod, Hirtenhof 2 Café-Pension Haus Sonnenblick 05632 5318
Eimelrod, Zur Zweere 1 Gasthof u. Fewo`s Zur Zweere www.zur-zweere.de
Rattlar, Am Friedrichsplatz 5 Gasthaus Schäfer-Grebe (Pension, Wirtsstube) www.grebe.wiup.de
Schwalefeld, Am Schwalef. Treis 12 Café-Restaurant Zum Fernblick www.cafe-fernblick.de
Schwalefeld, Unter der Burg 1 Café-Pension Waldesruh www.cafe-pension-waldesruh.de
Schwalefeld, Uplandstraße 2 Upländer Hof  (Hotel, Restaurant) www.uplaender-hof.de
Schwalefeld, Zum Burgring 4 Landgasthof Göbel www.landgasthof-hotel-goebel.de
Usseln, Am Schneppelnberg 14 Restaurant und Hotel Berghof www.berghof-willingen.de
Usseln, Am Schneppelnberg 9-13 H + Hotel 05632/310
Usseln, An der Diemelquelle 1 Graf Stolberg Hütte www.wandern-sauerland.de
Usseln, Hochsauerlandstraße 16 Hotel Brügges Loui (Hotel, Restaurant) www.brueggesloui.de
Usseln, Hochsauerlandstraße 1 Restaurant Kupferpfanne www.kupferpfanne-usseln.de
Usseln, In der Emmet 1 Das orange Schaf  (Gruppenpension) www.das-orange-schaf.de
Usseln, Korbacher Straße 1 Alt-Usseln (Restaurant) 05632 1474
Usseln, Korbacher Straße 2 Pizza Pie Usseln www.pizza-pie-usseln.de
Usseln, Korbacher Straße 10 Landhotel Westfalenhof (Hotel, Ferienwohnungen, Kegelbahn) www.landhotel-westfalenhof.de
Usseln, Korbacher Straße 13 a Café "Das kleine Landhaus" www.patchwork-store.de
Usseln, Korbacher Straße 14 Posthotel Usseln  (Hotel, Restaurant) www.posthotel.de
Usseln, Ottmaringhäuser Weg 7 Ferienwohnung "Ausblick" www.fewo-ausblick.de
Willingen, Am Hagen 10 Treffpunkt (Cafeteria, Brasseria) 05632 96 95 50
Willingen, Am Hagen 10 a Wohnmobilpark Willingen wohnmobilpark-willingen.de
Willingen, Am Hoppern 2 a EinkehrSchwung Ski- und Rodelhütte info@einkehrschwung-willingend.de
Willingen, Am Köhlerhagen 3 Wald-Hotel (Hotel, Restaurant, Café) www.waldhotel-willingen.de
Willingen, Am Orenberg 5 Café "Alt-Willingen" www.cafe-alt-willingen.de
Willingen, auf dem Ettelsberg Ettelsberg-Hütte www.ettelsberg-seilbahn.de
Willingen, Bergstraße 3 a Rüters Parkhotel (Restaurant - Café - Bierstube) www.ruetersparkhotel.de
Willingen, Briloner Straße 1 Hotel Fürst von Waldeck www.fuerst-von-waldeck.de
Willingen, Briloner Straße 26 Auszeit (Café, Bar, Lounge) www.auszeit-bei-andre.de
Willingen, Briloner Straße 44 Dorf - Alm (Restaurant, Bierstube, Tanzlokal) www.dorfalm.de
Willingen, Briloner Straße 48 Göbel´s Landhotel www.goebels-landhotel.de
Willingen, Briloner Straße 54 Best Western-Hotel Willingen willingen.bestwestern.de
Willingen, In den Kämpen 2 Willinger Brauhaus www.willinger-brauhaus.de
Willingen, Kampweg 2 Haus "Zur Laterne" (Ferienwohnungen) www.ferienwohnungen-willingen.de
Willingen, Kneippweg 1 Sauerland-Stern-Hotel www.sauerland-stern-hotel.de
Willingen, Mühlenkopfstraße 5 Zum Forsthaus (Hotel, Restaurant, Café) www.forsthaus-willingen.de
Willingen, Mühlenkopfstraße 12 Romantik-Hotel Stryckhaus (Hotel, Restaurant, Café) www.stryckhaus.de
Willingen, Schwalefelder Straße 7 Haus Christel, Pfannkuchenstübchen (Pension, FeWo, Café ) www.haus-christel-willingen.de
Willingen, Schwalefelder Straße 16 Sauerländer Hof (Hotel, Restaurant, Café u. Ferienwohnungen) www.sauerlaender-hof-willingen.de
Willingen, Sonnenweg 23 Hotel Hochsauerland 2010 (Hotel, Restaurant) www.hochsauerland2010.de
Willingen, Waldecker Straße 5 Kur- & Sporthotel Göbel (Hotel, Restaurant, Café) www.hotel-goebel.de
Willingen, Waldecker Straße 6 Pizza "Lo Stuzzichino" 05632 923 78 60
Willingen, Waldecker Straße 14 Flairhotel Central (Hotel, Restaurant) www.flairhotel-central.de
Willingen, Waldecker Straße 28 Waldecker Hof  (Hotel, Restaurant) www.waldecker-hof.de
Willingen, Waldecker Straße 30 Café-Restaurant "Harlekin" www.harlekin-willingen.de
Willingen, Waldecker Straße 39 Hotel-Restaurant Zur Alten Post www.zuraltenpost-willingen.de
Willingen, Zum Hohen Eimberg 3 a Sporthotel Zum Hohen Eimberg (Hotel, Restaurant) www.eimberg.de
Willingen, Zur Hoppecke 5 Restaurant Seilbar www.seilbar.de
Willingen, Zur Mühlenkopfschanze 1 Café Aufwind www.cafe-aufwind.de
Willingen, Zur Ruthenaar 3 K1 Hütte www.huette-sauerland.de
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